0519157-Уч-2023 (1.0)

П Р О Т О К О Л

заочного голосования членов подкомиссии по совершенствованию
контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных
органов исполнительной власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы
 __________________________________________________________________

Москва

от 24 мая 2023 г. &Рег.штамп: ДОКСОВ&

Присутствовали:

члены подкомиссии по
совершенствованию контрольных
(надзорных) и разрешительных функций
федеральных органов исполнительной
власти при Правительственной комиссии
по проведению административной
реформы

- О.Н.Чепурина, Е.В.Боженова,
Е.А.Ардабьева, А.В.Варварин,
В.С.Груздев, Д.А.Егупов,
С.М.Зырянов, В.А.Кочетков,
А.Г.Литвак, С.В.Мигин,
А.К.Нестеренко,
М.В.Прядильников, А.Е.Репик,
А.И.Херсонцев, В.В.Чубаров

Аналитический центр
при Правительстве

Российской Федерации
Вх. № 01-04/7880 от 25.05.2023

2

0519157-Уч-2023 (1.0)

I. О проекте постановления Правительства Российской Федерации "Об
утверждении Правил эксплуатации единой базы данных по

осуществлению мероприятий, связанных с обеспечением безопасности
донорской крови и ее компонентов, развитием, организацией и
пропагандой донорства крови и ее компонентов, и признании

утратившим силу постановления Правительства
Российской Федерации  от 5 августа 2013 г. № 667"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Правил эксплуатации единой базы данных по осуществлению
мероприятий, связанных с обеспечением безопасности донорской крови и ее
компонентов, развитием, организацией и пропагандой донорства крови и ее
компонентов, и признании утратившим силу постановления Правительства
Российской Федерации от 5 августа 2013 г. № 667".

II. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменения в Правила маркировки молочной продукции

средствами идентификации"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменения в Правила маркировки молочной продукции
средствами идентификации".

III. О проекте постановления Правительства Российской Федерации "О
внесении изменений в приложения № 3 и № 4 к особенностям

возмещения вреда, причиненного лесам и находящимся в них природным
объектам вследствие нарушения лесного законодательства"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в приложения № 3 и № 4 к особенностям возмещения
вреда, причиненного лесам и находящимся в них природным объектам
вследствие нарушения лесного законодательства".

3

0519157-Уч-2023 (1.0)

IV. О внесении изменений в составы рабочих групп при подкомиссии по
совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных

функций федеральных органов исполнительной власти при
Правительственной комиссии по проведению

административной реформы

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в составы рабочих
групп при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных) и
разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при
Правительственной комиссии по проведению административной реформы.

Руководитель подкомиссии по
совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных
функций федеральных органов

исполнительной власти при
Правительственной комиссии по
проведению административной

реформы - Заместитель Руководителя
Аппарата Правительства
Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ: Чепурина Ольга
Николаевна&

 О.Чепурина

УТВЕРЖДЕНЫ

протоколом заседания подкомиссии

по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных функций

федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы

от 24 мая 2023 г. № 29пр (раздел IV)

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в составы рабочих групп при подкомиссии

по совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных

функций федеральных органов исполнительной власти

при Правительственной комиссии по проведению

административной реформы

1. Включить в состав рабочей группы в сфере рекламы при подкомиссии

по совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных функций

федеральных органов исполнительной власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы Охлопкову Елену Вячеславовну,

исключив из нее Поповичева Алексея Валентиновича.

2. Включить в состав рабочей группы в сфере саморегулируемых

организаций аудиторов при подкомиссии по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных функций федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии по проведению административной

реформы Ресину Маргариту Владимировну, исключив из нее Лупашко Анну

Ивановну.

3. Включить в состав рабочей группы в сфере интеллектуальной

собственности при подкомиссии по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных функций федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии по проведению административной

реформы Емельянову Ирину Александровну, исключив из нее Кукаву Вадима

Васильевича.

4. Включить в состав рабочей группы в сфере средств массовой

информации при подкомиссии по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных функций федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии по проведению административной

реформы Климаса Романа Игоревича, Веселова Сергея Вячеславовича,

Иванова Алексея Анатольевича, исключив из нее Широких Александра

Александровича, Пискарева Сергея Львовича, Мирошникова Павла Павловича.